

Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/biuletyn-ipn/9639,Biuletyn-IPN-nr-10-112007.html
2021-06-25, 00:04

„Biuletyn IPN” nr 10-11/2007

[Wersja elektroniczna numeru w Bibliotece Cyfrowej IPN](#)



„Biuletyn IPN” nr 10–11 (81–82) październik–listopad 2007 został poświęcony Polskim Siłom Zbrojnym na Zachodzie. Choć większość autorów koncentruje się na losach PSZ w czasie II wojny światowej i po niej, nie zapomnieliśmy także o Błękitnej Armii gen. Hallera.

Czytelnik znajdzie w tym numerze również teksty o Zbrodni Katyńskiej oraz reportaż z VII Międzynarodowego Motocyklowego Rajdu Katyńskiego, napisany przez Jerzego Kirszaka – historyka z IPN, a jednocześnie wytrawnego motocyklistę. Warto wspomnieć, że Instytut Pamięci Narodowej patronuje temu rajdowi.

Bezpłatnym dodatkiem do „Biuletynu IPN” jest płyta DVD z filmem dokumentalnym „Kobiety i wojna”.

Zachęcamy do lektury (stron 156, cena 7, 50 zł).

Spis treści

WYDARZENIA

REPORTAŻ

Jerzy Kirszak – VII Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński

ROZMOWY BIULETYNU

Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie. Z Jerzym Kirszakiem i Pawłem
Wieczorkiewiczem rozmawia Barbara Polak

KOMENTARZE HISTORYCZNE

Paweł Kosiński – Błękitna Armia

Sławomir Kalbarczyk – Przedmioty odnalezione w Bykowni i Kuropatach świadczą
o polskości ofiar

Witold Wasilewski – Żołnierze, których zabrakło...

[Wojtek Matusiak – Polskie skrzydło myśliwskie w Wielkiej Brytanii](#) (pdf – 1,65 MB)

Piotr Semków – Komandorski slalom

Jerzy Kirszak – Generał Sosnkowski pod Ankoną

Janusz Wróbel – Parada zwycięstwa bez Polaków

Roman Smolorz – Brygada Świętokrzyska w Ratyzbonie

Dariusz Węgrzyn – Śląskie tropy do Malessy

Krzysztof Pogorzelski – Sprawa katyńska w oczach mieszkańców Białostoczczyzny

Krzysztof Madej – Plan Marshalla

Bogusław Tracz – Pod czujnym okiem bezpieczeństwa. Generał broni Leon Berbecki i
generałowa Halina Jatelnicka

RECENZJE

Norbert Wójtowicz – Cztery miesiące z życia „Salamandra”

Konrad Białecki – Sighetu Marmăției – czyli pamięć o komunizmie w wersji
rumuńskiej

Mirosława Błazejowska – Pamięć bólu

Noty o autorach

PLIKI DO POBRANIA

[„Biuletyn IPN” nr 10-11/2007](#) (pdf, 4.59 MB)